Lista składek ma być zamknięta w d. 31 grudnia, a ponieważ na ten cel będzie jeszcze urządzone widowisko operowe, spodziewają się więc zebrać ogółem 150 tysięcy franków.

**Rosyjskie koszty pasportowe.** Według najnowszego rozporządzenia ministra rosyjskiego wynosić będzie od 1 (13) stycznia 1894 r. opłata za każdą wizę wystawioną przez konsula rosyjskiego 3 zł., zaś za każdą legalizację płać się będzie 4 zł.

**Sobranie bułgarskie** uchwaliło listę cywilną księcia, podwyższoną do 400.000 franków. Następnie przyjęło Sobranie przez aklamację wnioski rządowe, ażeby wdowie i dzieciom po księciu Aleksandrze Battenberskim (hr.